

رهبری

پیام رهبر معظم انقلاب به‌مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس

رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به‌مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس و روز «مهمانی لاله‌ها» تأکید کردند: پیام شهیدان به ما یادآور می‌شود که ایستادگی در برابر شیطان‌های قدرت و سستم، در پایان به پیروزی و برافتادن ترس و اندوه می‌رسد.



به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌رهبری، متن پیام حضرت ایت‌الله‌خامن‌های که هم‌زمان با مراسم غبارروبی، عطر افشانی و گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور با عنوان «مهمانی لاله‌ها» از سوی حجت‌الاسلام‌والمسلمین شکری، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت شد، به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
هفته دفاع مقدس، نیکوترین و مناسب‌ترین زمان برای بزرگداشت یاد و نام شهیدان عزیز و شنیدن پیام آنان است. پیام شهیدان، بشارت به دل‌های آماده و گوش‌های شنوا است. این پیام گرمی به ما یادآور می‌شود که ایستادگی در برابر شیطان‌های قدرت و ستم، در پایان به پیروزی و برافتادن ترس و اندوه می‌رسد. این پیام، حیات‌بخش است، نیرو و امیدافزین است و نیاز امروز و همیشه ملت بزرگ ایران و همه آزادگان جهان است. سلام خدا بر شهیدان عزیز

سیدعلی خامنه‌ای ۳۱شهر بورا۱۴۰۱	
نقل قول خیر	
<div>سیداسماعیل خطیب‌وزیر اطلاعات</div>	
 <div>سرایان گمنام امام‌زمان(عج) قویا اطمینان می‌دهند با هوشیاری همه‌جانبه، مترصد بازی‌سازی‌های ابلهانه دشمنان خبیث و خنثی‌سازی آنان خواهند بود و به فتنه‌گران هشدار می‌دهند هرگز خواب‌های شوم آنان تعبیر نخواهد شد. ایست</div>	
محسن رضایی	
<div>معاون اقتصادی رئیس‌جمهور</div>	
 <div>اینکه افرادی با نفوذ در میان مردم دست به آشوب می‌زنند، پرچم ایران را به آتش می‌کشند و به مقدسات هتک حرمت و توهین می‌کنند، قابل پذیرش نیست و محکوم است. آشوب و تعدی به نمادهای ملی و دینی خواست دشمنان این مرز و بوم است و ملت ایران آن را تحمل نخواهد کرد. ای‌رنا</div>	
علیرضا تنگسیری	
<div>فرمانده نیروی دریایی سپاه</div>	
 <div>دشمن کور خوانده که بتواند کشور ما را تجزیه کند، جوانان ما باید با بصیرت عمل کنند. کومله و سایر تروریست‌ها اعلام کرده‌اند که به‌دنبال تجزیه ایران هستند و باید هوشیار باشیم. اینها پرچمی که امروز نماد اسلام به‌خود گرفته و روی آن الله اکبر نقش بسته را آتش می‌زنند؛ جوانان باید آگاه باشند. فارس</div>	
خبرهای کوتاه	

بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح درباره حوادث اخیر

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای درباره ناآرامی‌های بعد از درگذشت مهسا امینی، ضمن تحسین خویشتنداری مأموران و حافظان امنیت مردم و کشور در برخورد با معترضان در روزهای نخستین ناآرامی‌ها، آورده‌است: «متأسفانه در حوادث چند روز گذشته بعضاً مهاجمان شد که این خویشتنداری‌ها آشوبگران و تروریست‌های اجاره‌ای را به این خیال باطل مسوق داد که بزعم خود می‌توانند با چند حرکت اِذْنا بی در حمله به حافظان نظم و آرامش مردم، اقتدار پلیس و امنیت کشور را به چالش بکشند و ضدانقلاب بیرون از مرزها در رسانه‌های خود، قهقهه مستانه سر دهند؛ غافل از اینکه ملت موقع‌شناس ایران اسلامی با جدا کردن صف اعتراضات خود از این اغتشاشگران اجاره‌ای و مزدور، خیلی زود چهره ضدانتمیتی آنها را افشا کردند.» ستاد کل نیروهای مسلح در این بیانیه تأکید کرده‌است که اجازه نخواهد داد امنیت و آرامش کنونی ملت کسه ثمره مجاهدت هزاران شهید و جانباز است، خدش‌دهار شود.

زمان بررسی صلاحیت زاهدی‌وفا

مجلس ۱۲مهرماه صلاحیت وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی را بررسی می‌کند. به گزارش تسنیم، نامه معرفی محمدمهدی زاهدی‌وفا روز ۲۹شهریورماه از نسوی هیأت‌رئیسه مجلس اعلام وصول شد و برخی نمایندگان پیش‌بینی کرده بودند که جلسه رسیدگی به صلاحیت و بررسی برنامه‌های زاهدی‌وفا روز ۱۰مهرماه (یکشنبه) برگزار خواهد شد، اما گفته می‌شود جلسه بررسی صلاحیت زاهدی‌وفا روز سه‌شنبه، ۱۲مهرماه برگزار خواهد شد.

گزارش

دیروز مردم انقلابی تهران و شهرهای مختلف کشور، پس از اقامه نمازجمعه، در محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم،

به آتش کشیدن مساجد و همچنین هتک حرمت نسبت به حجاب بانوان میهن اسلامی به خیابان‌ها آمدند و برخی حرکات هنجارشکنانه ازسوی عده‌ای معهود را محکوم کردند.

به گزارش همشهری، این راهپیمایی در تهران نیز مانند دیگر شهرهای کشور، باحضور هزاران نفر از شهروندان، با شکوه و جلوه خاصی برگزار شد و مردم از قشرهای مختلف آمده بودند هتک حرمت به مقدسات در اغتشاش‌های اخیر را محکوم کنند. نمازگزاران تهرانی بسا راهپیمایی از محل برگزاری نماز جمعه در دانشگاه تهران، به سمت میدان انقلاب حرکت کردند و به سردادن شعار علیه ساختارشکنان پرداختند.

در این مراسم، راهپیمایی کنندگان با سردادن شعارهایی ازجمله «ملت ما بیدار است، از فتنه‌گر بیزار است»، «مرگ بر منافق»، «وای اگر خامنه‌ای حکم جهاد دهد»، «مرگ بر ضد ولایت فقیه»، «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ برانگلیس»، «مزدور آمریکایی به جنگ دین آمده» و…ان‌جزا خود را از اغتشاش‌های اخیر و هتاک‌ی به ساحت مقدسات ابراز کردند.

مردم تهران همچنین با سردادن شعارهایی همچون «تابودی فتنه‌گر، شعار ملت ماست»، «این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده»، «توطئه و اغتشاش، کار منافقین است»، «پیروی از رهبری باعث بر عزت است» و…ان‌جزا خود را از اقدام‌های آشوبگرانه و توطئه‌آمیز دشمنان و آشوب‌گری‌ها در کشور نشان دادند.

حمایت مردمی از نیروی انتظامی

نمازگزاران همچنین با سردادن شعارهایی همچون «نیروی انتظامی شکر، تشکر»، «نیروی انتظامی حافظ امنیت است» و… از تلاش نیروهای انتظامی و امنیتی برای برقراری امنیت قدردانی کردند.

در این راهپیمایی که از دانشگاه تهران به‌سوی میدان انقلاب برگزار شد، مردم ضمن در دست داشتن پرچم مقدس ایران، تصاویری از رهبر معظم انقلاب، سردار سلیمانی و سایر شهدای کشورمان را به‌همراه داشتند. همچنین برخی از مردم تهران هم ظهر دیروز در ایستگاه مترو با سردادن شعارهایی، ان‌جزا خود را نسبت به رفتار سلبریتی‌های دست نشانده



یکی از ابرایان قرآن کریم

نه قاطع مردم به اغتشاشگران

مردم در سراسر کشور دیروز با شرکت در راهپیمایی پس از نماز جمعه، اغتشاش‌ها و حرکات هنجارشکنانه چند روز اخیر را محکوم کردند

هستند؛ پس هدف‌شان مقابله با دین بود و دلیل آن هم سوزاندن قرآن کریم، سوزاندن مسجد و چادر را از سر زن مسلمان کشیدن و کار رضاخانی کردن بود و این یعنی ضدیت با دین.

خامنی عنوان کرد: این اغتشاش‌ها مقابله با شما مردم بود، چون پرچمی که نماد اقتدار و عزت شماست را به آتش کشیدند؛ یعنی علیه مردم

هستند و بیش از ۶۰ آمبولانس را تخریب کردند و تعدادی را هم سوزاندند. برای چه این آمبولانس‌ها را می‌سوزانید؟ این آمبولانس‌ها مال مردم است و شما ضد مردم هستید. بانک‌ها را به آتش کشاندن یعنی اموال مردم را نابود کرد؛ پس شرم‌تان باد.

وی با بیان اینکه سال ۷۸ و ۸۸ همین اغتشاش‌ها بود و مادرهایشان همین آدم‌ها بودند و شعارهایشان

همین شعارها بود، تصریح کرد: اما این دفعه مردم هم‌راهی نکردند، بلکه نفرین‌شان هم کردند. پس قصه این اغتشاش‌ها، قصه اعتراضات نبوده و نیست؛ اغتشاش‌هایی که لحظات پایانی خود را می‌گذراند.

گروه اصلی اغتشاشگران

خطیب موقت تهران، اغتشاشگران را ۴گروه «جوانان نابخفته فریب‌خورده تحت‌تأثیر شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی بیگانه» و «سران اغتشاش» توصیف کرد و گفت: سران اغتشاش از آنان استفاده ابزاری کردند و حالا که روزهای پایانی است، برادرانه نصیحت می‌کنم اگر آینده ندارید و نمی‌خواهید در این مملکت زندگی آرامی مثل مردم داشته باشید، پس صف‌تان از این مردم جاست. دوستانه به همه آنهایی که صدای ما را می‌شنوند و به پدر و مادرهایشان می‌گویم این جوانان و نوجوانان را نصیحت کنید تا آینده خود را تباه نکنند.

در خواست «بر خورد قاطع» از قوه قضاییه

تظاهرات بزرگ مردم ایران در شهرهای مختلف کشور در محکومیت فتنه‌گران و هتاکان به مقدسات دینی با صدور قطعنامه‌ای بیانیه‌ای که طی آن از قوه قضاییه در خواست شد با اغتشاشگران بر خورد قاطع انجام شود. در بخشی از این بیانیه آمده‌است: «جنايت و خيانت عده‌ای معدود از عناصر خودفر وخته و فریب‌خورده و مز‌دوران سرسپرده در اهانت بی‌شرمانه به ساحت قدسی و آتش‌زدن کتاب رحمت و حکمت، قرآن مجید و اهانت وقیحانه به مقدسات و ارزش‌های دینی و اعتقادات عمومی و به آتش کشیدن تعدادی از مساجد و هتک حرمت حجاب و عفاف بانوان محترمه را اکلام مرود و شد‌بیدا محکوم می‌کنیم.» در این بیانیه ضمن اعلام حمایت قاطع از نیروی انتظامی، به‌عنوان حافظان جان، مال و امنیت مردم، آمده است: «از قوه محترم قضاییه می‌خواهیم در نخستین فرصت ممکن، در اقدامی سریع و انقلابی به جرائم اغتشاشگران و آشوبگران رسیدگی و با مجرمان این حوادث اخیر برخورد قاطع قانونی کرده و نتایج رسیدگی‌های خود را از سرع وقت به اطلاع افکار عمومی برسانند.» در این بیانیه همچنین اضافه شده‌است: «ما با تمام وجود اعلام می‌کنیم تا جان در بدن داریم از قرآن و اهل بیت(علیهم السلام) و ولایت جدا نخواهیم شد و همچنان ادامه‌دهنده راه روانی شهیدا و امام شهیدا بوده و دشمنان را در رسیدن به اهداف بست و پلید خود تا ناکام خواهیم گذاشت.»

مکت

این دغدغه با جواب‌های متنق و گزارش صحیح از دفاع مقدس همواره باید زنده نگه داشته شده و این مسئله باید فهمید شود که نگاه نسل دهه ۷۰ و ۸۰ به گذشته انتقادی و پرسشگرانه است؛ خلق و خوبی مقدس می‌تواند موجب پیوند این نسل با نسل گذشته شود. درمقال خطب تحریف در تلاش است تا کار را بدانجا بکشاند که دیگر پرشگر ی حتی سؤال نکند که چرا جنگیدیم؟ از نگاه دست‌های پشت‌برده جنگ تحریف، گنجینه دفاع مقدس با همه گوهرهایش باید به وادی فراموشی سپرده شود و جای آن را در غنچه‌های جدیدی که مولود سبک زندگی غربی است پر کند که اگر چنین شود دشمن بیروز میدان جنگ تحریف شده‌است. راهکار مقابله با خطب تحریف اجازه دادن، به رسمیت شمردن و جرات‌دادن به جوانان این سرزمین است که با روحیه پرشگرانه از همه ابعاد دفاع مقدس بپرسند و بگویند و حتی انتقاد کنند و در مواجهه با آن، ارائه پاسخ‌هایی که جوان پرشور و پرتلاطم این روزها را به آرامش، فهم، یقین و ثبات برساند، آرامشی که محصول آن پیوند خوردن و عین شدن با فرهنگ ایستادگی، مقاومت و جهاد است؛ پیوندی که آثار آن را در رویش جوانان مومن انقلابی در عرصه‌های مختلف دفاع مقدس این روزها در عرصه‌های مختلف علمی، نظامی، ورزشی، فرهنگی و هنری و… می‌توان مشاهده کرد؛ روشنی که گل‌های معطر ی چون شهید مجید شهبازی‌ها، مصطفی احمدی‌روشن‌ها، محسن جرجی‌ها و صدها شهید مدافع حرم را در همه چهارم و پنجم انقلاب برای این سرزمین به ارمغان آورده است.

سیاسی

سیاست خارجی

طنین صدای ملت ایران

در نیویورک

رئیس‌جمهور کشورمان که به‌منظور شرکت در هفتادوهفتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به مقر این سازمان در نیویورک سفر کرده بود، دیروز به تهران بازگشت؛ سفری که با برنامه‌های متنوع و تبیین سیاست‌های کلان جمهوری اسلامی در زمینه مسائل داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی همراه بود. به‌گزارش همشهری، دیدار با سران کشورهای مختلف جهان، از مهم‌ترین برنامه‌های مدت حضور رئیسی در نیویورک بود. رئیس‌جمهور در طول این سفر با روسای جمهور کشورهای فرانسه، بولیوی، سوئیس، فنلاند، صربستان و زیمبابوه دیدار کرد. رئیسی همچنین با نخست‌وزیران کشورهای پاکستان، عراق، لبنان، ژاپن و ارمنستان نیز به تبادل نظر پرداخت.

ادعاهای پادمانی:اهرم‌فشاری علیه ایران

رئیس‌جمهور کشورمان همچنین در آخرین روز حضور خود در نیویورک، در نشست‌خبری با رسانه‌های مختلف شرکت کرد و به تبیین دیدگاه‌های جمهوری اسلامی در حوزه‌های گوناگون پرداخت. رئیسی در این نشست در پاسخ به سؤالی مبتنی بر اینکه آیا غرب اجازه می‌دهد پرونده ادعاهای پادمانی که به‌عنوان اهرمی برای فشار بر ایران مطرح است، بسته شود، گفت: جمهوری اسلامی تأکید دارد حصول توافق بدون تعیین تکلیف و بسته‌شدن پرونده پادمانی مورد ادعای غربی‌ها ممکن نیست.وی افزود: «سازاسا وقتی ایران آمادگی دارد این مسائل را توأمان با حصول توافق هسته‌ای حل‌وفصل کند، اینکه کشورهای غربی و آمریکا از این موضوع امتناع کنند، گواه آن است که می‌خواهند آن را به‌عنوان اهرم فشار علیه ایران حفظ کنند و ما تن به چنین رویه‌ای نخواهیم داد.» رئیسی درباره «پیشنهاد مشخص ایران» برای ارائه به آمریکا نیز گفت: ما یک‌بار تجربه خروج آمریکا از توافق در حال اجرا داریم و لذا اصرار داریم این کشور تضمین‌های «اعتناآور» و «اطمینان‌بخشی» ارائه کند تا این اتفاق دوباره تکرار نشود. توافق صرفاً امضای چند خط نوشته روی یک تکه کاغذ نیست و تنها صورت شکلی ندارد، بلکه باید تعهداتی الزام‌آور را در عرصه واقعیت به‌همراه داشته باشد.

ایجاد توازن در سیاست خارجی

رئیس‌جمهور درباره سیاست «زردیکی ایران به روسیه و چین» نیز گفت: سیاست اصولی و اساسی جمهوری اسلامی در ارتباطات خارجی برآمده از همان شعار «نه شرقی، نه غربی» است و ما نه اجازه می‌دهیم کسی بر ما سلطه پیدا کند و نه تلاش خواهیم کرد بر کشوری سلطه یابیم. رئیسی افزود: آن‌تجا که در گذشته عمده توجه در گسترش روابط خارج معطوف به کشورهای غربی بود، امروز تلاش دولت در ایجاد «توازن» و «تعادل» است و در نتیجه ارتقای سطح مراودات با کشورهای مثل چین و روسیه و دیگر کشورهای شرقی بیشتر به‌چشم می‌آید.

تورویست‌ها باید به‌دست عدالت سپرده شوند

رئیسی درباره در دست‌گرفتن تصویر شهید حاج قاسم سلیمانی اغتشاشگران در مجمع عمومی سازمان ملل نیز گفت: حاج قاسم سلیمانی، قربان مبارزه با تروریسم بود و نه تلاش خواهیم کرد بر کشوری سلطه یابیم. رئیسی افزود: آن‌تجا که در گذشته عمده توجه در گسترش روابط خارج معطوف به کشورهای غربی بود، امروز تلاش دولت در ایجاد «توازن» و «تعادل» است و در نتیجه ارتقای سطح مراودات با کشورهای مثل چین و روسیه و دیگر کشورهای شرقی بیشتر به‌چشم می‌آید.

استانداردهای دوگانه حقوق بشری

رئیسی در پاسخ به سؤالی درباره جان‌باختن یک خانم جوان در ایران و حواشی آن نیز افزود: این رخداد به شکل جدی در دست بررسی است و بنده خودم نیز در نخستین فرصت با خانواده او تماس گرفته و ضمن ابراز همدردی به آنان اطمینان دادم که همه جوانب قضیه بررسی خواهد شد تا حقی از کسی ضایع نشود، اما در نظر داشته باشید که مهم‌ترین الزام دفاع از حقوق بشر، عدم‌مواجهه با این موضوع با استانداردهای دوگانه است و چندگانه است.

تحرك ديپلماتيك هيأت ايراني در نيويورک

بخش مهمی از دست‌ور کارهای هیأت اعزامی جمهوری اسلامی در سفر به نیویورک، به دیدار و گفت‌وگو با مقام‌های مختلف جهان اختصاص داشت؛ برنامه‌هایی که به‌صورت ویژه از نسوی رئیس‌جمهور کشورمان، وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات هسته‌ای، درمدت حضور در مقر سازمان ملل متحد پیگیری شد. بر همین اساس هم بود که مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در ادامه فعالیت‌های دیپلماتیک برای رفع تحریم‌ها در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، با نمایندگان هند و اتحادیه اروپا دیدار کرد. علی باقری‌کنی در این دیدارها، از عزم جدی ایران برای پیگیری تعهدهای پایدار و پایبندی به تعهدات توافق خیرداد، از نسوی دیگر امار رئیسی در چهارمین روز سفر خود به نیویورک در دیدار با آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل با تأکید بر اهمیت جایگاه این سازمان در نقش دادن به ملت‌ها برای حل مسائل خود و جلوگیری از دخالت بیگانگان در امور داخلی آنها، گفت: سازمان ملل باید به معنی واقعی سازمان ملت‌ها باشد، نه سازمان قدرت‌ها. رئیسی، جمهوری اسلامی را دوست روزهای سخت برای همسایگان خود خواند و با اشاره به اقدام‌های آسان‌دوستانه ایران در پندادادن به مهاجران افغانستانی و همچنین مبارزه جدی با تروریسم به‌عنوان خطری بزرگ برای منطقه و جهان، افزود: در مقابل، رهاورد ناتو و آمریکا در منطقه ما جنگ، ویرانی، اشغالگری و کشتار بوده‌است.